



W piątek, 19 lipca 2024 r. rozpoczął się cykl koncertów w ramach „Alternatywnej Sceny Letniej”. Wakacyjne wieczory umilą fantastyczni artyści: Faustyna, Ampacity, VHS, Jakub Jan Bryndal + EL AXO oraz Kathia, których będzie można posłuchać na plenerowej scenie na Bulwarze Filadelfijskim.

Wakacyjny klimat toruńskich bulwarów oraz dobra muzyka to recepta na udany wieczór!

Alternatywne brzmienia na bulwarze

Wszystkich fanów nowatorskich brzmień zadowoli przygotowany line-up tegorocznej edycji „Alternatywnej Sceny Letniej”. Projekt co roku cieszy się dużym zainteresowaniem mieszkańców Torunia oraz turystów. Wakacyjne, ciepłe wieczory uświetnią artyści, którzy zdobyli uznanie na wielu festiwalach muzyki alternatywnej. Wstęp na koncerty jest darmowy.

Faustyna Maciejczuk - 19 lipca, godz. 20:00

Faustyna Maciejczuk zadebiutowała w 2021 roku minialbumem „**Przebudzenie**”, wydanym nakładem FONOBO Label. Zgromadzone na nim utwory niosą bezpretensjonalne przesłanie – nigdy nie dorosnij. Jesienią kolejnego roku Faustyna podsumowała swoją pracę twórczą w albumie niekonceptualnym „**baby blue**”, który skupia się wokół tematu nauki wyrażania oraz akceptacji człowieczeństwa. To elektryzująca nowela na temat bycia tu i teraz, prezentująca poszukiwania odpowiedzi na temat tego, czym jest strefa komfortu, jak z niej wyjść przełamując swoje lęki czy jak ją docenić, uszanować, pielęgnować poczucie miłości do samej siebie. Eklektyczne w charakterze utwory, spaja niezwykła wrażliwość, dojrzałość, a także ambicje artystki, która zaprezentowała się również w roli producentki.

Ampacity - 26 lipca, godz. 20:00

Ampacity to zespół założony w 2012 roku w **Gdyni** przez Piotra Paciorkowskiego, Wojciecha Lackiego, Jana Galbasa, Sebastiana Sawicza i Marka Kosteckiego, w swojej twórczości eksplorujący rejony rocka psychodelicznego, muzyki progresywnej i alternatywnej oraz space rocka. Wydana w 2013 roku debiutancka płyta „**Encounter One**” odbiła się szerokim echem wśród fanów alternatywnej muzyki gitarowej, co zaowocowało zaproszeniem na **OFF Festival** oraz liczne koncerty krajowe i europejskie. W przeciągu 4 lat działalności zespół wydał kolejne dwa wydawnictwa („**Superluminal**” w 2015 oraz „**The Sum of All Flaws**” z 2016 roku), po czym zawiesił działalność. W styczniu bieżącego roku **Ampacity** ogłosiło powrót na scenę w czteroosobowym składzie i zapowiedziało nowy album, który ukazał się 31 marca nakładem wydawnictwa **Piranha Music**.

VHS - 02 sierpnia, godz. 20:00

VHS balansuje na pograniczu wielu gatunków, starając się umykać klasyfikacji i unikać szufladkowania ich muzyki. Niektórzy mówią, że można ich szukać w okolicy skrzyżowania **electro popu i indie rocka**. Wczoraj tam byli, ale oni sami nie wiedzą, gdzie poniesie ich jutro. Często w swoich muzycznych podróżach zapuszczają się w lata 90' a nawet 80' i choć sentyment do tych czasów jest raczej domeną pokolenia ich rodziców, to jednak oni sami bardzo dobrze się w tym klimacie odnajdują. Starają się znaleźć kompromis pomiędzy klasycznymi inspiracjami tamtych lat a tym co nowe i świeże. Młodzi, zdolni, przebojowi, lekko sentymentalni, z przejawami zaburzeń opozycyjno-buntowniczych, wyznawcy kolorowego ortalionu i praktycy łamania konwenansów.

Jakub Jan Bryndal + EL AXO - 09 sierpnia, godz. 19:00

Raper, producent muzyczny, fingerdrummer. Jego rapowy featuring zamyka platynową płytę Pezeta „Muzyka Współczesna”, a autorski numer **„Kiedy Mało Śpiesz”** z gościnnym udziałem Łony to hymn ludzi niewyspanych i przepracowanych. Jako autor muzyki i tekstów oraz wykonawca współpracował również z artystami takimi, jak Joanna Duda, Envee, Maciej Obara, Dominik Strycharski, Te-Tris, czy Miły ATZ. Działa solowo i jako członek koncertowych składów zespołów, Łona/Konieczny/Krupa, Łona/Webber/The Pimps, czy łączącej jazz z rapem orkiestry Bryndal/Eklektik/Klawo. Występował na imprezach takich, jak **Pol'And'Rock**, **Męskie Granie**, **Festiwal Kultury Żydowskiej**, **Polish Hip-Hop Festival**, czy rozpoczynającej się od wyprzedanej hali Torwar **Magenta Tour**. Urodzony w Toruniu w 91' roku Bryndal nakładem legendarnej wytwórni Junoumi wydał debiut pod tytułem **„Ile Trzeba Było Tęsknić”**. Działa również jako DJ, czy współprowadzący audycji Beatkultura w warszawskim Radiu Kampus. Zarówno jako twórca i słuchacz lubi poszukiwać inspiracji tam, gdzie spotykają się ze sobą elektronika z organicznym, „ludzkim”, niepozbanionym niuansu pulsem.

Kathia - 16 sierpnia, godz. 20:00

Producentka, kompozytorka, autorka tekstów, multiinstrumentalistka i wokalistka. Ubiegłoroczna debutantka świetnie poradziła sobie na festiwalach Next Fest Festival i Great September, gdzie wypełniła sale po brzegi i została świetnie przyjęta przez publiczność. Świadczy o tym również odbiór singla **„leka jak powietrze”** na Spotify, który przekroczył 1 milion odsłuchań. Ponadto Kasia była listopadową ambasadorką akcji EQUAL w Spotify, a jej twarz pojawiła się na nowojorskim Time Square. Kathia pojawiła się również w grudniowym magazynie Glamour oraz styczniowo-lutowy numerze Vogue, gdzie w ciepłych słowach podkreślany jest jej debiut i dokonania muzyczne.

W listopadzie ubiegłego roku ukazał się debiutancki album Kathii **„Przestrzeń”**. Krążek Kathii, tym razem całkowicie po polsku, charakteryzuje głęboka emocjonalność i dojrzałość, zarówno muzyczna jak i tekstowa. Artystka z niewiarygodną lekkością łączy zmysłowość i subtelność z duszną i ciężką atmosferą. A wszystko to okraszone jest jej niezwykle głębokim głosem. Kathia bezbłędnie łączy ciepłe emocjonalne brzmienie pianina z elementami elektroniki.

Artystka zagrała około 200 koncertów, w tym na takich festiwalach jak **Jarocin Festiwal, Soundrive Festiwal**. Jej występy zostały świetnie odebrane przez widzów **Next Fest Festival, Męskiego Grania, czy Great September**, a na **Festiwalu Fama** artystka otrzymała **Nagrodę Główną - TRYTON**.

Rok 2024 Kathia rozpoczęła od otrzymania nagrody Odkrycia 2023 w kategorii muzyka na tegorocznej gali Bestsellerów Empiku oraz nominacji do tegorocznych Fryderyków za Fonograficzny Debiut Roku.

Źródło: <https://www.tak.torun.pl/co-robimy/wydarzenia-2024/alternatywna-scena-le...>

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)